SALINAN

KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN PUNCAK

NOMOR 48 TAHUN 2024
TENTANG

PENETAPAN PEROLEHAN KURSI PARTAI POLITIK PESERTA
PEMILIHAN UMUM ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH
KABUPATEN PUNCAK DALAM PEMILIHAN UMUM TAHUN 2024

KETUA KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN PUNCAK,

Menimbang

a.

bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 418 ayat (3)
Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2017 tentang
Pemilihan Umum, yang menyatakan perolehan kursi
Partai Politik Peserta Pemilihan Umum untuk anggota
Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten/Kota
ditetapkan oleh Komisi Pemilihan Umum
Kabupaten/Kota;

bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 26 ayat
(3) Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 6 Tahun
2024 tentang Penetapan Pasangan Calon Terpilih,
Penetapan Perolehan Kursi, dan Penetapan Calon
Terpilih dalam Pemilihan Umum;

bahwa Komisi Pemilihan Umum Kabupaten Puncak
telah melaksanakan rapat pleno terbuka untuk
melakukan penghitungan dan penetapan perolehan
kursi anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah
Kabupaten Puncak dalam Pemillhan Umum Tahun
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Mengingat

2024 sebagaimana tertuang dalam Berita Acara Nomor
175/PL.01.5-BA/2/2024 tanggal 14 Juni 2024,

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud dalam huruf a, huruf b, dan huruf c perlu
menetapkan Keputusan Komisi Pemilihan Umum
Kabupaten Puncak tentang Penetapan Perolehan Kursi
Partai Politik Peserta Pemilihan Umum Anggota Dewan
Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten puncak dalam
Pemilihan Umum Tahun 2024;

Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2017 tentang
Pemilihan Umum (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2017 Nomor 182, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6109)
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang
Nomor 7 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan
Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 Tahun
2022 tentang Perubahan Atas Undang-Undang Nomor
7 Tahun 2017 tentang Pemilihan Umum Menjadi
Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2023 Nomor 54, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 6863);

Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 8 Tahun
2019 tentang Tata Kerja Komisi Pemilihan Umum,
Komisi Pemilihan Umum Provinsi, dan Komisi
Pemilihan Umum Kabupaten/Kota (Berita Negara
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 320)
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir

dengan Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 12
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Menetapkan

KESATU

Tahun 2023 tentang Perubahan Kelima atas Peraturan
Komisi Pemilihan Umum Nomor 8 Tahun 2019 tentang
Tata Kerja Komisi Pemilihan Umum, Komisi Pemilihan
Umum Provinsi, dan Komisi Pemilihan Umum
Kabupaten/Kota (Berita Negara Republik Indonesia
Tahun 2023 Nomor 377);

3. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 6 Tahun
2024 tentang Penetapan Pasangan Calon Terpilih,
Penetapan Perolehan Kursi, dan Penetapan Calon
Terpilih dalam Pemilihan Umum (Berita Negara
Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 101);

4. Keputusan Komisi Pemilihan Umum Nomor 360 Tahun
2024 tentang Penetapan Hasil Pemilihan Umum
Presiden dan Wakil Presiden, Anggota Dewan
Perwakilan Rakyat, Dewan Perwakilan Daerah, Dewan
Perwakilan Rakyat Daerah Provinsi, dan Dewan
Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten/Kota secara

Nasional Dalam Pemilihan Umum Tahun 2024;

MEMUTUSKAN:

KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN
PUNCAK TENTANG PENETAPAN PEROLEHAN KURSI
PARTAI POLITIK PESERTA PEMILIHAN UMUM ANGGOTA
DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN
PUNCAK DALAM PEMILIHAN UMUM TAHUN 2024

Menetapkan perolehan kursi Partai Politik Peserta Pemilihan
Umum Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah
Kabupaten Puncak pada setiap daerah pemilihan
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sebagaimana tercantum dalam Lampiran I Keputusan yang
merupakan bagian tidak terpisahkan dari Keputusan ini.

KEDUA : Menetapkan rekapitulasi jumlah perolehan kursi Partai
Politik Peserta Pemilihan Umum Anggota Dewan Perwakilan
Rakyat Daerah Kabupaten Puncak pada setiap daerah
pemilihan sebagaimana tercantum dalam Lampiran II
Keputusan yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari
Keputusan ini.

KETIGA : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Mimika
pada tanggal 14 Juni 2024

KETUA KOMISI PEMILIHAN UMUM
KABUPATEN PUNCAK,

TTD

SALINAN SESUAI DENGAN ASLINYA NATALUIS TABUNI
SEKRETARIAT KOMISI PEMILIHAN UMUM

KABUPATEN PUNCAK

Kepala Sub Bagian Hukum & Sumber Daya

Manusia . '

JUNISTA SAMBE,

'
\Cooe
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LAMPIRAN I

KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM

KABUPATEN PUNCAK

NOMOR 48 TAHUN 2024

TENTANG PENETAPAN PEROLEHAN KURSI PARTAI POLITIK
PESERTA PEMILIHAN UMUM ANGGOTA DEWAN
PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN PUNCAK
DALAM PEMILIHAN UMUM TAHUN 2024

PENGHITUNGAN PEROLEHAN KURSI PARTAI POLITIK PESERTA PEMILIHAN UMUM PADA SETIAP DAERAH PEMILIHAN
DALAM PEMILIHAN UMUM ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN PUNCAK
TAHUN 2024
KABUPATEN/KOTA : PUNCAK
DAERAH PEMILIHAN : PUNCAK 1
JUMLAH KURSI 9
Bilangan pembagi
1 3 5 7 9 11 13 15 17
No Nama
Urut | Partai
Suara Suara Suara Suara Suara Suara Suara Suara Suara
Sah | peringkat | Kursi | Sah Peringkat |Kursi |58 | peringkat | Kursi | SeB Peringkat | Kursi | 588 Peringkat |Kursi |S®® | peringkat |Kursi [588 | peringkat |Kursi [58® | peringkat |Kursi [S2B | peringkat | Kursi
Partai
Kebangkitan
1 Bangsa 2.201 733,67 440,2 314,43 244,56 200,09 169,31 146,73 129,47
Partai
Gerakan
Indonesia
2 Raya 5.215 v 1 1.738,33 1.043 745 579,44 474,09 401,15 347,67 306,76
Partai
Demokrasi
Indonesia
3 | Perjuangan 2.036 678,67 407,2 290,86 226,22 185,09 156,62 135,73 119,76
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Partai
Golongan

3.295

Vit

1.098,33

659

470,71

366,11

299,55

253,46

219,67

193,82

Partai
NasDem

752

250,67

150,4

107,43

83,56

68,36

44,24

Partai
Buruh

3.33

1,43

1,11

0,91

0,59

Partai
Gelombang
Rakyat

Indenesia

3.961

1.320,33

792,2

565,86

440,11

360,09

304,89

264,07

233

Partai
Keadilan
Scjahtera

9.084

3.028

18168

1.297,71

1.009,33

825,82

698,77

605,6

534,35

Partai
Kebangkitan
Nusantara

2,035

678,33

407

290,71

226,11

185

156,54

135,67

119,71

Partai Hari
Nurani Rakyat

6.615

2205

1.323

735

601,36

508,85

441

389,12

Partai Garda
Republik
Indonesia

173,33

74,29

51,78

4727

34,67

30,59

Purtai Amanat
Nasional

3.941

1.313,67

88,2

563

437,89

358,27

303,13

262,13

231,82

Partai Bulsn
Bintang
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Partai
Demokrat
14 2022 674 4044 288,86 224,67 183,82 155,54 1343 118,94
Partai
Solidaritas
i5 | Indonesia
PARTAI
PERINDO
16 3.223 X 1 1.074,33 6446 460,43 358,11 203 24792 214,87 189,59
Partai
Persatuan
17 |Pembangunan | 35991 oy 1 1.259 7554 539,57 21967 343,36 250,54 2518 222,18
24 | Partai Ummat | 6.778 o | 225933 13556 968,29 753,11 616,18 521,38 451,87 398,71
PENGHITUNGAN PEROLEHAN KURSI PARTAI POLITIK PESERTA PEMILIHAN UMUM PADA SETIAP DAERAH PEMILIHAN
DALAM PEMILIHAN UMUM ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN PUNCAK
TAHUN 2024
KABUPATEN/KOTA : PUNCAK
DAERAH PEMILIHAN : PUNCAK 2
JUMLAH KURSI 5]
Bilangan pembagi
U':]-:: Nama Partai ! 3 5 i 2
Suara Sah | Peringkat Kursi | Suara Peringkat | Kursi | Suara Peringkat |Kursi |Suara Sah Peringkat Kursi |Suara Sah Peringkat Kursi
Sah Sah
1 Partai Kebangkitan Bangsa 952 317,33 190,4 136 105,78
2 Partai Gerakan Indonesia Raya 5.213 111 1 1.737,67 1.042,6 744,71 579,22
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3 Partai Demokrasi Indonesia Perjuangan 2.926 975,33 585,2 418 325,11
4 |Partai Golongan Karya 1.144 381,33 228,8 163,43 127,11
5 Partai NasDem 1.000 333,33 2 142,86 111,11
6 |Partai Buruh

7 | Partai Gelombang Rakyat Indonesia

8 |Partai Keadilan Sejahtera

9 Partai Kebangkitan Nusantara S5.830 1 1.943,33 1.166 832,86 647,78
10 |Partai Hati Nurani Rakyat

11 |Partai Garda Republik Indonesia 3.624 1 1.208 724.,8 517,71 402,67
12 |Partai Amanat Nasional

13 |Partai Bulan Bintang 1.102 367,33 220,4 157,43 122,44
14 | Partai Demokrat 10.301 1 3.433,67 2.060,2 1.471,57 1.144,56
15 |Partai Solidaritas Indonesia

16 |PARTAI PERINDO

17 |Partai Persatuan Pembangunan 1.576 525,33 315,2 225,14 175,11
24 |Partai Ummat
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PENGHITUNGAN PEROLEHAN KURSI PARTAI POLITIK PESERTA PEMILIHAN UMUM PADA SETIAP DAERAH PEMILIHAN
DALAM PEMILIHAN UMUM ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN PUNCAK
TAHUN 2024

KABUPATEN/KOTA : PUNCAK
DAERAH PEMILIHAN : PUNCAK 3
JUMLAH KURSI i 7

Bilangan pembagi

No

NaimaF . 1 3 5 7 9 11 13
Urut

Suara Sah | Peringkat | Kursi |Suara Sah | Peringkat |Kursi |Suara Sah | Peringkat | Kurs

Suara Sah | Peringkat |Kursi |Suara Sah |Peringkat |Kursi [Suara Sah |Peringkat |Kursi |Suara Sah | Peringkat |Kursi

1 |Partai
Kebangkitan
Bangsa

2 Partai Gerakan 10,521 1 1 3.507 | vl 1 2.104,2 1.503 1.169 956,45 809,31
Indonesia Raya

3 | Partai 5 1,67 1 0,71 0,56 0,45 0,38
Demokrasi
Indonesia

Perjuangan

4 | Partai Golongan 4,262 v 1 1.420,67 852,4 608,86 473,56 387,45 327,85
Karya

5 |Partai NasDem 12.494 I 1 4.164,67 |VI 1 2.498,8 1.784,86 1.388,22 1.135,82 961,08

6 | Partai Buruh 1.549 516,33 309,8 221,29 172,11 140,82 119,15

7 | Partai
Gelombang
Rakyat

Indonesia

8 | Partai Keadilan
Sejahtera

9 | Partai
Kebangkitan
Nusantara

10 |Partai Hati 7.592 m 1 2.530,67 1.518,4 1.084,57 843,56 690,18 584
Nurani Rakyat
11 | Partai Garda
Republik
Indonesia
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12 | Partai Amanat
Nasional

13 | Partai Bulan
Bintang

14 | Partai
Demokrat

15 |Partai 4.272 v L 1.424 854,4 610,29 474,67 388,36 328,62
Solidaritas
Indonesia

16 | PARTAI 100 33,33 2 14,29 11,11 9,09 7,69
PERINDO

17 |Partai
Persatuan
Pembangunan

24 |Partai Ummat

PENGHITUNGAN PEROLEHAN KURSI PARTAI POLITIK PESERTA PEMILIHAN UMUM PADA SETIAP DAERAH PEMILIHAN
DALAM PEMILIHAN UMUM ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN PUNCAK

TAHUN 2024
KABUPATEN/KOTA : PUNCAK
DAERAH PEMILIHAN : PUNCAK 4
JUMLAH KURSI 14
Bilangan pembagi
No X
Nama Partai 1 3 5 7

Urut

Suara Sah  |Peringkat |Kursi |Suara Sah |Peringkat |Kursi |SuaraSah | Peringkat |Kursi |Suara Sah |Peringkat |Kursi

1 |Partai Kebangkitan Bangsa

2 |Partai Gerakan Indonesia Raya 2.183 727,67 436,6 311,86

3 |Partai Demokrasi Indonesia Perjuangan 7.813 1 1 2.604,33 1.562,6 1.116,14

4 |Partai Golongan Karya
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Partai NasDem

Partai Buruh

Partai Gelombang Rakyat Indonesia

Partai Keadilan Sejahtera

4.300

II 1 1.433,33

860

614,29

Partai Kebangkitan Nusantara

10

Partai Hati Nurani Rakyat

11

Partai Garda Republik Indonesia

12

Partai Amanat Nasional

13

Partai Bulan Bintang

14

Partai Demokrat

1.963

654,33

392,6

280,43

15

Partai Solidaritas Indonesia

16

PARTAI PERINDO

3.998

v 1 1.332,67

799,6

571,14

17

Partai Persatuan Pembangunan

24

Partai Ummat

5.351

I 1 1.783,67

1.070,2

764,43

SALINAN SESUAI DENGAN ASLINYA
SEKRETARIAT KOMISTPEMY -mm UMUM
KABUPATEN PA,}NCNCJ— —~24N

>
Kepala Sub Bagmp Hukum & Sth{'?&a\h?aya Manusia
et ‘

: i ""_;‘)jl
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LAMPIRAN II

KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM
KABUPATEN PUNCAK

NOMOR 48 TAHUN 2024

TENTANG PENETAPAN PEROLEHAN KURSI PARTAI
POLITIK PESERTA PEMILIHAN UMUM ANGGOTA
DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH
KABUPATEN PUNCAK DALAM PEMILIHAN UMUM
TAHUN 2024

REKAPITULASI JUMLAH PEROLEHAN KURSI PARTAI POLITIK PESERTA PEMILIHAN UMUM
ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN PUNCAK
DALAM PEMILIHAN UMUM TAHUN 2024

RINCIAN
NOMOR DAN NAMA PARTAI 1 5 3 ) JUMLAH
POLITIK AKHIR
PUNCAK PUNCAK PUNCAK PUNCAK
1 2 3 4

(1) (2) (3) 4 (5) (6)

Partai Kebangkitan Bangsa 0 0 0 0 0
Partai Gerakan Indonesia Raya 1 1 2 0 4
Partai Demokrasi Indonesia Perjuangan 0 0 0 1 1
Partai Golongan Karya 1 0 1 0 2
Partai NasDem 0 0 2 0 2
Partai Buruh 0 0 0 0 0
Partai Gelombang Rakyat Indonesia 1 0 0 0 1
A- | Partai Keadilan Sejahtera 1 0 0 1 2
Partai Kebangkitan Nusantara 0 1 0 0 1
Partai Hati Nurani Rakyat 1 0 1 0 2
Partai Garda Republik Indonesia 0 1 0 0 1
Partai Amanat Nasional 1 0 0 0 1
Partai Bulan Bintang 0 0 0 0 0
Partai Demokrat 0 2 0 0 2
Partai Solidaritas Indonesia 0 0 1 0 1
PARTAI PERINDO 1 0 0 1| 2
Partai Persatuan Pembangunan 1 0 0 0 1
Partai Ummat 1 0 0 1 2
B. |JUMLAH KURSI 9 5 7 4 25

SALINAN SESUAI DENGAN ASLINYA
SEKRETARIAT KOMISI PEMILIHAN UMUM
KABUPATEN PUNCAK.

Kepala Sub Bagxan Hukum & Sumbcr Daya Manusia

@“J@M \CTme)

JUNISTA SAMBE. <9/

KETUA KOMISI PEMILIHAN UMUM
KABUPATEN PUNCAK,

TTD

NATALUIS TABUNI
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